
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXXI   -  БРОЈ 98 

 
НИШ, 26 октобар 2023.  

Цена овог броја 200  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

ГРАД НИШ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 
1. 

 
На основу члана 46. Одлуке о буџету 

Града Ниша за 2023. годину („Службени лист 
Града Ниша“, број 131/2022, 62/2023 и 87/2023), 
Решења о прихватању суфинансирања и 
реализацији пројекта „Смањење загађења ваздуха 
у Граду Нишу пореклом из индивидуалних извора 
у 2023. години“ („Службени лист Града Ниша“, број 
68/2023), члана 12. Правилникa о спровођењу 
мера смањења загађења ваздуха у Граду Нишу 
пореклом из индивидуалних извора у 2023. години 
(„Службени лист Града Ниша“, 96/2023) и члана 
72. Пословника о раду Градског већа Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 1/13, 95/2016 и 
98/2016, 124/2016 и 144/2016 и 117/20),  

Градско веће Града Ниша, на седници од 
26.10. 2023. године, доноси 
 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О РАСПИСИВАЊУ ЈАВНОГ КОНКУРСА 

ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ МЕРА СМАЊЕЊА 

ЗАГАЂЕЊА ВАЗДУХА У ГРАДУ НИШУ 

ПОРЕКЛОМ ИЗ ИНДИВИДУАЛНИХ 

ИЗВОРА У 2023. ГОДИНИ 

 
 

I    Расписује се Јавни конкурс за 
суфинансирање мера смањења загађења ваздуха 
у Граду Нишу пореклом из индивидуалних извора 
у 2023. години. (у даљем тексту Конкурс). 

II  Конкурс се објављује на званичној 
интернет страници Града Ниша, www.ni.rs,  
Канцеларије за локални економски развој, 
www.investnis.rs. и огласној табли Града Ниша. 
        Рок важења јавног конкурса је 30 (тридесет) 
дана од дана објављивања Јавног конкурса. 

 
III   Конкурс спроводи Канцеларија за 

локални економски развој.  
IV   Решење објавити у „Службеном листу 

Града Ниша“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Градско веће Града Ниша је донело 
Решење о прихватању суфинансирања и 
реализацији пројекта „Смањење загађења ваздуха 
у Граду Нишу пореклом из индивидуалних извора 
у 2023. години“ („Службени лист Града Ниша“, број 
131/2022, 62/2023 и 87/2023). 

Град Ниш и Министарство заштите 
животне средине Републике Србије закључили су 
Уговор о суфинансирању реализације пројекта 
„Смањења загађења ваздуха пореклом из 
индивидуалних извора у 2023. години на 
територији Града Ниша“, број 1469/2023-01 од 
26.04.2023. године. 

Укупна вредност пројекта је 20.000.000,00 
динара, од чега РС, Министарство заштите 
животне средине суфинансира пројекат 
средствима у износу од 15.000.000,00 динара, а 
Град Ниш суфинансира пројекат средствима у 
износу од 5.000.000,00 динара. 
          Правилником о спровођењу мера смањења 
загађења ваздуха у Граду Нишу пореклом из 
индивидуалних извора у 2023. години („Службени 
лист Града Ниша“, 96/2023), прописани су 
критеријуми, начин и поступак бесповратног 
суфинансирања мера смањења загађења ваздуха 
пореклом из индивидуалних извора у 2023. 
години, са циљем смањења штетних емисија, 
односно смањење загађења ваздуха кроз уштеде 
у енергентима. 

Правилник у члану 12.  предвиђа да 
Градско веће Града Ниша расписује Јавни конкурс 
за суфинансирање мера смањења загађења 
ваздуха у Граду Нишу пореклом из индивидуалних 
извора у 2023. години и да Јавни конкурс траје 30 
(тридесет) дана од дана објављивања.  

http://www.ni.rs/
http://www.investnis.rs/


 
 
 
 
 
Страна 2  Број 98                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       26. октобар 2023. године 
 

 

 

 

На основу свега напред изложеног, као и 
због значаја реализације овог пројекта у вези 
смањења загађења ваздуха у Граду Нишу, 
Градско веће Града Ниша је донело решење као у 
диспозитиву. 
 
Број:1548-2/2023-03  
У Нишу,26.10.2023.године                     

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 

 
ПРЕДСЕДНИЦА 

Драгана Сотировски, с.р. 
 

 
ЈАВНИ КОНКУРС 

за суфинансирање спровођења мера 
смањења загађења ваздуха у Граду Нишу 

пореклом из индивидуалних извора у 2023. 
години 

I     УСЛОВИ ПРИЈАВЕ НА КОНКУРС 

          Право учешћа на конкурсу имају грађани 
који испуњавају следеће услове: 

 
1) да је подносилац пријаве 

власник/сувласник и да живи на 

адреси објекта у коме се врши замена 

лаожишта (према решењу за порез и 

фотокопији личне карте),  

2) да стамбени објекат није прикључен 

на систем даљинског грејања или 

дистрибутивну мрежу природног гаса; 

3) да поседује један од следећих доказа 

за стамбени објекат: 

 

(1) доказ о изградњи објекта 

пре доношења прописа о 

изградњи, 

(2) грађевинску ИЛИ 

употребну дозволу 

добијену кроз редован 

поступак обезбеђења 

дозволе, 

(3) грађевинску дозволу ИЛИ 

употребну дозволу 

добијену из поступка 

легализације или 

(4) решење о озакоњењу. 

 

4) да поседује уверење да има пријављену 

имовину на територији Града Ниша и да 

на дан изадавања уверења, нема 

дуговања по основу пореза за имовину, 

на  уплатним рачунима које администрира 

Градска управа за финансије-Сектор за 

локалну пореску администрацију; 

           Право учешћа на Конкурсу немају : 

- власници посебних делова стамбено-
пословног објекта који не служе за 
становање; 

- власници стамбених објеката који су у 
претходном периоду користили средства 
Града Ниша за сличне активности; 

- власници стамбених објеката који су у 
претходне две године после достављања 
Решења о додели бесповратних средстава 
за сличне активности одустали од 
спровођења активности.  

   
          Напомена: Конкурсом се неће финансирати 

мере смањења загађења ваздуха у Граду Нишу 

пореклом из индивидуалних извора у 2023. години 

који се односе на пословне објекте.  

  
II        МЕРЕ СУФИНАНСИРАЊА: 

 
1. Замена постојећих  уређаја за грејање 

ефикаснијим уређајима на пелет: 

 Максимално учешће Града до 
50% укупне вредности котла са 
ПДВ

1
. 

 Планирана средства 
10.000.000,00 динара. 
 

2. Замена постојећих  уређаја за грејање 

ефикаснијим уређајима на гас: 

 

 Максимално учешће Града  до 

50% укупне вредности котла са 

ПДВ. 

 Планирана средства 

10.000.000,00 динара.       

          Додатни услови за доделу средстава 
подстицаја: 
 

1) Уколико стамбени објекат има два 
или више власника, пријаву 
подноси један од власника уз 
писмену сагласност осталих 
власника оверену код нотара;  

2) Двојни објекти различитих 
власника као и објекти у низу 
третирају се као засебни објекти; 

3) Власници посебних делова  у 
стамбеном објекту подносе 
појединачне пријаве. 

 

                                                                 
1   Максимално учешће Града се сматра фиксним износом, 

који је непроменљив независно од тога да ли је добављач 

опреме у систему ПДВ или не 



 
 
 
 
 
Страна 3  Број 98                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        26. октобар  2023. године 
 

 

 

 

III     ПРИХВАТЉИВИ УКУПНИ 
ИНВЕСТИЦИОНИ ТРОШКОВИ 

 
          Прихватљиви укупни инвестициони 
трошкови са ПДВ-ом односе се на набавку ложних 
уређаја на пелет и природни гас без трошкова 
уградње: 

 

 МЕРА 1: котао на пелет или етажна пећ 
на пелет које као енергент користе 
искључиво пелет, чији је степен 
корисности при номиналној топлотној 
снази најмање 90% (неће се одобравати 
средства за набавку комбинованих 
уређаја који као енергент користе чврсто 
гориво и пелет као ни уређаја који нису у 
систему етажног или централног 
грејања); 

 

 МЕРА 2: кондензациони котао на 
природни гас; 

 
           Конкурсом није прописан произвођач 
опреме и извођач радова. 
 
           Корисник средстава ће сам сносити 
трошкове радова и опреме који превазилазе 
прихватљиве трошкове, а односе се на уређаје на 
пелет са додатном опремом и слични захтеви. 
          Трошкови радова, набавке материјала и 
опреме који настану пре објављивања конкурса 
нису прихватљиви и неће бити рефундирани.  
          Средства ће бити субвенционисана 
кориснику средстава након завршетка активности 
и достављања доказа из чл. 10. Правилника о 
спровођењу мера смањења загађења ваздуха у 
Граду Нишу пореклом из индивидуалних извора у 
2023. години (Б-Документација која се доставља 
након потписивања Уговора и завршетка 
инвестиције), у даљем тексту: Правилник, уколико 
је плаћање извршено од момента објављивања 
Јавног конкурса до закључења уговора са Градом. 
Уколико плаћање није извршено до момента 
потписивања уговора са Градом, пренос 
средстава кориснику вршиће се у складу са 
чланом 10. Правилника. 
 
          (Б-Документација која се доставља након 
потписивања Уговора и завршетка инвестиције) и 
одредбама уговора са Градом.  

Власницима објеката који су доставили 
рачуне са ценама мањим од максимално 
утврђених, признаваће се 50% износа који је 
назначен на фактури.  

 
 
 
 
  

IV      ПОТРЕБНА ДОКУМЕНТА 

  А) Документацијa коју доставља 
подносилац пријаве при подношењу пријаве: 
 
 Обавезна документација за подносиоце 
пријаве за МЕРУ 1: 
 
 

1. Потписан и попуњен Пријавни образац за 
суфинансирање мера смањења загађења 
ваздуха у Граду Нишу  пореклом из 
индивидуалних извора у 2023. години 
(Прилог 1)  

2. Фотокопију личне карте без чипа оверену 
код нотара или очитану чиповану личну 
карту власника објекта. Датум очитавања 
личне карте са чипом и датум овере 
фотокопије личне карте без чипа код 
нотара не смеју бити старији од шест 
месеци; 

3. Доказ о броју чланова домаћинстава: 
a. Фотокопија личне карте или 

очитане чиповане личне карте за 
све чланове домаћинства који исту 
поседују у складу са Законом. 
Датум очитавања личне карте са 
чипом и датум овере фотокопије 
личне карте без чипа код нотара 
не смеју бити старији од шест 
месеци. За децу је потребно 
доставити копију пријаве 
пребивалишта или уверење о 
пребивалишту. Ниједан од 
поменутих докумената (пријава 
или уверење) не сме да буде 
старији од шест месеци; 

b. Лична изјава о броју чланова 
заједничког домаћинства у 
слободној форми; 

4. Копију Уверења да подносилац захтева има 
пријављену имовину на територији Града 
Ниша и да на дан изадавања уверења 
нема дуговања по основу пореза за 
имовину, на  уплатним рачунима које 
администрира Градска управа за 
финансије-Сектор за локалну пореску 
администрацију; 

5. Извод из листа непокретности за објекат 
издат од стране надлежне или овлашћене 
институције у складу са Законом, не 
старији од шест месеци (фотокопија);  

6. Копију једног од следећих доказа за 
стамбени објекат: 

a. доказ о изградњи објекта пре 

доношења прописа о изградњи; 

b. грађевинску или употребну 

дозволу добијену кроз редован 

поступак обезбеђења дозволе; 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 98                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       26. октобар 2023. године 
 

 

 

 

c. грађевинску или употребну 

дозволу добијену из поступка 

легализације; 

d. решење о озакоњењу. 

7. Потврда да не постоји могућност 
прикључења на дистрибутивну мрежу 
природног гаса (коју издаје предузеће 
овлашћено за снабдевање и дистрибуцију 
природног гаса) и потврда да не постоји 
могућност прикључења на систем 
даљинског грејања коју издаје ЈКП 
„Градска Топлана“ Ниш (само за меру 1); 

8. Предрачун за набавку опреме насловљен 
на подносиоца пријаве са јасно наведеним 
карактеристикама котла које су тражене у 
чл. 4 овог Правилника, исказан посебно са 
ПДВ-ом у односу на друге трошкове;  

9. Потписана изјава о сагласности да орган за 
потребе поступка може извршити увид, 
прибавити и обрадити податке о 
чињеницама о којима се води службена 
евиденција, а који су неопходни у поступку 
одлучивања.

2
 

 
Обавезна документација за подносиоце 
пријаве за МЕРУ 2: 
 

1. Потписан и попуњен Пријавни образац за 
суфинансирање мера смањења загађења 
ваздуха у Граду Нишу пореклом из 
индивидуалних извора у 2023. години 
(Прилог 1);  

2. Фотокопију личне карте без чипа оверену код 
нотара или очитану чиповану личну карту 
власника објекта. Датум очитавања личне 
карте са чипом и датум овере фотокопије 
личне карте без чипа код нотара не смеју 
бити старији од шест месеци. 

3. Доказ о броју чланова домаћинства 
a. Фотокопија личне карте или 

очитане чиповане личне карте за 
све чланове домаћинства који исту 
поседују у складу са Законом. 
Датум очитавања личне карте са 
чипом и датум овере фотокопије 
личне карте без чипа код нотара 
не смеју бити старији од шест 
месеци. За децу је потребно 
доставити копију пријаве 
пребивалишта или уверење о 
пребивалишту. Ниједан од 
поменутих докумената (пријава 

                                                                 
2
  Орган Града по службеној дужности има обавезу да изврши увид, 

прибави и обради податке о чињеницама о којима се води службена 

евиденција, а који су неопходни у поступку одлучивања и то: 
- уверење надлежног органа Града Ниша о измиреним 

обавезама по основу пореза на имовину; 

- извод из листа непокретности. 
 

или уверење) не сме да буде 
старији од шест месеци; 

b. Лична изјава о броју чланова 
заједничког домаћинства у 
слободној форми; 

4. Копију Уверења да подносилац захтева има 
пријављену имовину на територији Града 
Ниша и да на дан изадавања уверења нема 
дуговања по основу пореза за имовину на  
уплатним рачунима које администрира 
Градска управа за финансије-Сектор за 
локалну пореску администрацију; 

5. Извод из листа непокретности за објекат 
издат од стране надлежне или овлашћене 
институције у складу са Законом, не старији 
од шест месеци (фотокопија);  

6. Копију једног од следећих доказа за 
стамбени објекат: 

a. доказ о изградњи објекта пре 
доношења прописа о изградњи, 

b. грађевинску или употребну 
дозволу добијену кроз редован 
поступак обезбеђења дозволе, 

c. грађевинску или употребну 
дозволу добијену из поступка 
легализације или 

d. решење о озакоњењу. 
7. Потписана изјава о сагласности да орган за 

потребе поступка може извршити увид, 
прибавити и обрадити податке о чињеницама 
о којима се води службена евиденција, а који 
су неопходни у поступку одлучивања. 

3
 

8. Потврду о поднетом захтеву за прикључење 
на дистрибутивну гасоводну мрежу у којој је 
недвосмислено наведено да постоје техничке 
могућности за приључење, а коју издаје 
предузеће овлашћено за снабдевање и 
дистрибуцију природног гаса или Решење о 
прикључењу на дистрибутивну гасоводну 
мрежу издато од стране предузећа 
овлашћеног за снабдевање и дистрибуцију 
природног гаса; 

9. Предрачун за набавку опреме насловљен на 
подносиоца пријаве са јасно наведеним 
карактеристикама котла које су тражене у чл. 
4. Правилника о спровођењу мера смањења 
загађења ваздуха у граду Нишу пореклом из 
индивидуалних извора у 2023. години, 
исказан посебно са ПДВ-ом у односу на друге 
трошкове;  

10. Потписана изјава о сагласности да орган за 
потребе поступка може извршити увид, 
прибавити и обрадити податке о чињеницама 

                                                                 
3 Орган Града по службеној дужности има обавезу да изврши увид, 
прибави и обради податке о чињеницама о којима се води 

службена евиденција, а који су неопходни у поступку одлучивања 

и то: 
- уверење надлежног органа Града Ниша о измиреним 

обавезама по основу пореза на имовину; 

- извод из листа непокретности. 



 
 
 
 
 
Страна 5  Број 98                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        26. октобар  2023. године 
 

 

 

 

о којима се води службена евиденција, а који 
су неопходни у поступку одлучивања. 
 
Опционо достављање документације за 
додатно бодовање за обе мере: 
1. Изјава подносица пријаве да ће стари 
уређај бити предат на рециклажу; 

 
Б) Документација која се доставља након 
потписивања Уговора и завршетка 
инвестиције: 
 

1. Потписан и попуњен образац Захтев за 
повраћај средстава; 

2. Изјава корисника средстава о намени 
коришћених средстава;   

3. Фискалне и готовинске рачуне за уграђени 
котао или накнаду за прикључење на 
систем даљинског грејања-фотокопија; 

4. Попуњен и оверен гарантни лист за 
уграђени котао -фотокопија; 

5. Уговор о прикључењу на дистрибутивну 
мрежу природног гаса и Уговор о 
снабдевању (за меру 2)-фотокопија; 

6. Потврда о рециклажи постојећег уређаја, 
коју издаје предузеће овлашћено за 
рециклажу отпада (у случају предавања на 
рециклажу)-оригинал. 

IV   РОК ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПРИЈАВА 

Пријаве ће се примати 30 календарских 
дана почевши од првог дана након објављивања 
Јавног конкурса на званичној интернет стрaници 
Града Ниша  (линк: www.ni.rs), Канцеларије за 
локални економски развој, (линк: www.investnis.rs) 
и огласној табли органа и служби Града Ниша, у 
ул.Николе Пашића 24.   

V     БЛАГОВРЕМЕНА И НЕБЛАГОВРЕМЕНА 
ПРИЈАВА 

Благовременом пријавом сматра се 
препоручена пошиљка предата пошти најкасније 
до истека последњег дана утврђеног рока за 
предају конкурсне документације (печат поште), 
без обзира на датум приспећа. Уколико се пријава 
предаје лично на писарници, благовременом ће 
бити сматрана она пријава која је предата 
последњег дана утврђеног рока за предају 
конкурсне документације (датум на пријемном 
штамбиљу).  

Неблаговремена пријава је: пријава 
поднета по истеку рока за подношење пријаве, тј. 
она препоручена пошиљка предата пошти након 
истека последњег дана утврђеног рока за предају 
конкурсне документације (печат поште), без 
обзира на датум приспећа или предата лично на 
писарници након истека последњег дана утврђеног 

рока за предају конкурсне документације (датум 
на пријемном штамбиљу). 

Пријаве послате на било који други начин 
неће бити узете у разматрање.  

Неблаговремене пријаве се неће 
разматрати. 

 
VI          ПРЕУЗИМАЊЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ 

 

Конкурсна документација може се преузети на 

интернет страници Града Ниша  www.ni.rs, 

Канцеларије за локални економски развој, линк: 

www.investnis.rs или на шалтерима Јединственог 

упрвног места, у ул. Николе Пашића 24, Ниш и 

садржи: 

 Tекст Јавног Конкурса; 

 Прилог 1-Пријавни образац; 

 Прилог 2-Изјава о сагласности да орган за 

потребе поступка може извршити увид, 

прибавити и обрадити податке о 

чињеницама о којима се води службена 

евиденција, а који су неопходни у поступку 

одлучивања; 

 Прилог 3-Правилник о спровођењу мера 

смањења загађења ваздуха у Граду Нишу 

пореклом из индивидуалних извора у 2023. 

години.  

 
VII      МЕСТО И НАЧИН ДОСТАВЉАЊА 

ПРИЈАВЕ 
 
          Пријава се доставља лично на шалтерима 
Јединственог управног места, у ул. Николе 
Пашића 24, Ниш,  или препоручено поштом на 
адресу: 

 
Град Ниш 

Градска Управа за органе града и грађанска 
стања 

Николе Пашића 24, Ниш 
-за Комисију за преглед и оцену поднетих 

захтева за суфинансирање пројеката 
смањења загађења ваздуха у граду Нишу 

пореклом из индивидуалних извора у 2023. 
години 

 
          Пријава се доставља искључиво у 
затвореној коверти.  
 
На коверти написати следећу назнаку:  
СПРОВОЂЕЊЕ МЕРА СМАЊЕЊА ЗАГАЂЕЊА 
ВАЗДУХА У ГРАДУ НИШУ ПОРЕКЛОМ ИЗ 
ИНДИВИДУАЛНИХ ИЗВОРА У 2023. ГОДИНИ – 
НЕ ОТВАРАТИ, а на полеђини коверте пуну 
адресу пошиљаоца.  

 

http://www.ni.rs/
http://www.investnis.rs/
http://www.ni.rs/
http://www.investnis.rs/


 
 
 
 
 
Страна 6  Број 98                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       26. октобар 2023. године 
 

 

 

 

VIII      ПРЕГЛЕД И ОЦЕЊИВАЊЕ ПРИЈАВА 
 
Поступак за оцењивање пристиглих пријава и избор корисника средстава вршиће се на основу листе 
приоритета састављене бодовањем према следећим критеријумима: 

ПОСТОЈЕЋИ НАЧИН ГРЕЈАЊА 

Постојећи начин грејања Број бодова 

Угаљ, лож уље 25 

Дрво, брикет 15 

Електрична енергија 5 

 

Врста грејног уређаја Број бодова 

Котао снаге  >20kW 25 

Етажне пећи снаге <20kW 15 

Шпорет, пећ 5 

 

РЕЦИКЛАЖА ПОСТОЈЕЋЕГ КОТЛА ИЛИ ПЕЋИ 
Број бодова 

Постојећи котао или пећ ће бити предат на рециклажу 25 

Постојећи котао или пећ неће бити предат на рециклажу 0 

Као критеријум за бодовање, за све мере из става 1. овог члана, користи се К фактор заузетости 
површине, који представља количник укупне површине стамбеног објекта (из пореске пријаве) и броја 
корисника тог објекта. 

К фактор заузетости површине за породичне куће Број бодова 

К<15  5 

15≤К<17,5 4,5 

17,5≤К<20  4 

20≤К<22,5  3,5 

22,5≤К<25 3 

25≤К≤27,5  2,5 

27,5≤К≤30 2 
К>30 1 

  
          Уколико се за грејање користе два или више различитих енергената, број бодова се рачуна као 
аритметичка средина бодова за наведене енергенте. 
    Уколико се два захтева на крају бодовне листе за доделу средстава оцене са истим бројем бодова, 
средства ће добити подносилац захтева са већим бројем бодова у критеријуму мере за коју подноси 
захтев, уколико и тада број бодова буде исти предност подносиоци пријава чији је фактор 
искоришћавања површине К мањи.   

IX       ОЦЕЊИВАЊЕ И РАНГИРАЊЕ ПРИЈАВА 

Оцењивање и рангирање пријава, врши се применом критеријума из члана 14. Правилника. 
Комисија разматра пријаве и у складу са условима  из члана 14, утврђује прелиминарну ранг листу 

крајњих корисника за сваку меру на основу бодовања према критеријумима из члана 14. Правилника. 
У случају да је пријава неуредна, тј. има недостатке који Комисију спречавају да поступа по истој, 

ако није разумљива или ако није потпуна, Комисија ће у року од осам дана од пријема пријаве 
обавестити подносиоца на који начин да уреди пријаву и то у року који не може бити краћи од осам дана, 
уз упозорење на правне последице ако не уреди пријаву у року.  

Листу из става 2. главе IX Комисија објављује на званичној интернет страници  Града Ниша (линк: 
www.ni.rs) и Канцеларије за локални економски развој (линк: www.investnis.rs) као и на огласној табли 
органа и служби Града Ниша, улица Николе Пашића 24, Ниш.  

Подносиоци пријава имају право увида у поднете пријаве и приложену документацију по 
утврђивању листе из става 2. главе IX у року од три дана од дана објављивања листе у складу са ставом 
4. главе IX, a по захтеву поднетом у писаном или усменом облику. 

На листу из става 2. главе IX подносиоци пријава имају право приговора Комисији у року од три 
дана од дана њеног објављивања. Приговор се подноси на писарници Града Ниша. 

Комисија је дужна да размотри поднете приговоре на листу из става 2. главе IX као и да донесе 
одлуку о приговору, која мора бити образложена, у року од осам дана од дана његовог пријема и на 
основу донетих одлука донесе ревидирану прелиминарну листу.  

http://www.ni.rs/
http://www.investnis.rs/


 
 
 
 
 
Страна 7  Број 98                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        26. октобар  2023. године 
 

 

 

 

На основу ревидиране прелиминарне листе, Комисија сачињава Предлог решења о додели 
бесповратних средстава крајњим корисницима са листом корисника средстава за суфинансирање мера 
смањења загађења ваздуха у Граду Нишу пореклом из индивидуалних извора у 2023. години. Коначно 
Решење о додели бесповратних средстава крајњим корисницима са листом корисника средстава за 
суфинансирање мера смањења загађења ваздуха у Граду Нишу пореклом из индивидуалних извора у 
2023. години (у даљем тексту: Решење), доноси Грaдско веће на предлог Комисије. 

Решење Градског већа Комисија објављује на званичној интернет страници Града Ниша (линк: 
www.ni.rs ), званичној интернет страници Канцеларије за локални економски развој (линк: 
www.investnis.rs) као и огласној табли органа и служби Града Ниша, у ул. Николе Пашића 24, Ниш.  

X      РЕАЛИЗАЦИЈА ИНВЕСТИЦИЈЕ 

 На основу Решења, Град Ниш ће са свим одабраним корисницима склопити Уговоре о 
суфинансирању. 

Одабрани корисник средстава дужан је да најкасније у року од 8 календарских дана, од дана 
пријема позива за потписивање Уговора (писменим или усменим путем), потпише Уговор са Градом. 
Уколико одабрани корисник у предвиђеном року не потпише Уговор сматраће се да је одустао од учешћа 
на Конкурсу. 

Уколико из оправданог разлога корисник средстава не може да реализује набавку котла по 
профактури од одабраног правног субјекта, има право да изврши набавку котла од истог или другог 
правног субјекта истих или бољих карактеристика.  

Кориснику средстава ће се признати износ за рефундацију по основу Решења уколико је износ 
по новој профактури већи од првобитно предложеног по профакури. 
 Уколико је износ по новој профактури мањи од првобитно предложеног по профактури, 
одобрени износ за исплату ће бити на основу нове профактуре  У овом случају ће се закључити анекс 
уговора између Града Ниша и корисника средстава 
 Захтев за повраћај средстава мора се поднети најкасније 8 дана од истека рока реализације 
предвиђене инвестиције Канцеларији за локални економски развој, ул. Генерала Милојка Лешјанина 39. 
Исплата средстава извршиће се у року од 45 дана од дана подношења захтева за повраћај средстава. 

 
2. 

 

          На основу члана 46. Одлуке о буџету Града 
Ниша за 2023. годину (,,Службени лист Града 
Ниша“, број 131/2022, 62/2023 и 87/2023), члана 
10. Правилника o спровођењу мера смањења 
загађења ваздуха у Граду Нишу пореклом из 
индивидуалних извора, прикључењем на систем 
даљинског грејања у 2023. години (,,Службени 
лист Града Ниша“, број 118/2022, 135/2022 и 
96/2023) и члана 72. Пословника о раду Градског 
већа Града Ниша (,,Службени лист Града Ниша“, 
број 1/13, 95/16, 98/16, 124/16, 144/16 и 117/20),  
          Градско веће Града Ниша, на седници од   
26.10. 2023. године, доноси 
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАСПИСИВАЊУ ЈАВНОГ KOНКУРСА  

ЗА СПРОВОЂЕЊЕ МЕРА СМАЊЕЊА 

ЗАГАЂЕЊА ВАЗДУХА У ГРАДУ НИШУ 

ПОРЕКЛОМ ИЗ ИНДИВИДУАЛНИХ 

ИЗВОРА, ПРИКЉУЧЕЊЕМ НА СИСТЕМ 

ДАЉИНСКОГ ГРЕЈАЊА У 2023. ГОДИНИ  

 

I   Расписује се Јавни конкурс за спровођење 
мера смањења загађења ваздуха у Граду Нишу 
пореклом из индивидуалих извора, прикључењем 
на систем даљинског грејања у 2023. години. 

II  Јавни конкурс се објављује на огласној 
табли органа и служби Града Ниша у улици 
Николе Пашића бр. 24, на званичној интернет 
страници Града Ниша (www.ni.rs) и на званичној 
интернет страници Канцеларије за локални 
економски развој (www.investnis.rs) и траје 15 
дана. 

III  Јавни конкурс спроводи Комисија, 
образована решењем градоначеника Града Ниша.  

IV  Решење објавити у ,,Службеном листу 
Града Ниша''. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
          Правни основ за расписивање Јавног 
конкурса је Правилник o спровођењу мера 
смањења загађења ваздуха у Граду Нишу 
пореклом из индивидуалних извора, прикључењем 
на систем даљинског грејања у 2023. години 
(,,Службени лист Града Ниша“, број 
118/2022,135/2022 и 96/2023).  
          Чланом 10. Правилника, прописано је да 
Градско веће Града Ниша доноси решење о 
расписивању Јавног конкурса, а поступак по 
Јавном конкурсу спроводи Комисија образована 
решењем градоначеника Града Ниша. 

Јавни конкурс се обавезно објављује на 
огласној табли органа и служби Града Ниша, 
званичној интернет страници Града Ниша и 
званичној интернет страници Канцеларије за 
локални економски развој.  

http://www.ni.rs/
http://www.investnis.rs/
http://www.ni.rs/
http://www.investnis.rs/


 
 
 
 
 
Страна 8  Број 98                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       26. октобар 2023. године 
 

 

 

 

Јавни конкурс траје 15 (петнаест) дана од 
дана објављивања и за његово расписивање нису 
потребна додатна финансијска средства. 

Јавни конкурс за суфинансирање мера 
смањења загађења ваздуха у Граду Нишу 
пореклом из индивидуалних извора, прикључењем 
на систем даљинског грејања у 2023. години је 
саставни део овог Решења. 

На основу свега напред наведеног, Градско 
веће Града Ниша је донело решење као у 
диспозитиву. 
 
Број:1548-3/2023-03  
У Нишу,  26.10.2023. године                   
           

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
                                                                                                                   

 ПРЕДСЕДНИЦА 
Драгана Сотировски, с.р. 

 
 

ЈАВНИ КОНКУРС 
ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ МЕРА СМАЊЕЊА 

ЗАГАЂЕЊА ВАЗДУХА У ГРАДУ НИШУ 
ПОРЕКЛОМ ИЗ ИНДИВИДУАЛНИХ ИЗВОРА, 
ПРИКЉУЧЕЊЕМ НА СИСТЕМ ДАЉИНСКОГ 

ГРЕЈАЊА У 2023. ГОДИНИ 
 

Правни основ за расписивање Јавног 
позива је Правилник о спровођењу мера смањења 
загађења ваздуха у Граду Нишу пореклом из 
индивидуалних извора, прикључењем на систем 
даљинског грејања у 2023. години, усвојен 
Решењем Градског већа Града Ниша (број 
118/2022, 135/2022 и 96/2023). 
          Чланом 10. Правилника, прописано је да 
Градско веће Града Ниша расписује Јавни 
конкурс, а да поступак по Јавном конкурсу за 
избор корисника спроводи Комисија. 
 

I    ПРЕДМЕТ И МАКСИМАЛНА ВИСИНА 
БЕСПОВРАТНИХ СРЕДСТАВА ЗА 

СУФИНАНСИРАЊЕ 
  

Предмет суфинансирања обухвата следећу 
меру: 

  
- Уклањање постојећих уређаја за грејање 

и прикључење на систем даљинског 
грејања. 
  

        Укупно планирана средства које Град Ниш 
додељује путем Јавног конкурса за суфинансирње 
мера смањења загађења ваздуха у Граду Нишу 
пореклом из индивидуалних извора у 2023. 
години, износе 5.000.000,00 динара. 

   Максимално учешће Града износи до 
400.000,00  динара са обрачунатим порезом на 
додату вредност, односно до 50%  укупне 

вредности са обрачунатим порезом на додату 
вредност, или шта је од ова два параметра мање. 
   

II    КОРИСНИЦИ СРЕДСТАВА 
 
          Корисници средстава могу бити породичне 
куће и станови. 
 

III   УСЛОВИ ПРИЈАВЕ НА КОНКУРС 
 

Право учешћа на конкурсу имају грађани 
који испуњавају следеће услове: 

 
1) да је подносилац пријаве 

власник/сувласник и да живи на 
адреси објекта у коме се врши 
замена ложишта (према Изводу из 
листа непокретности и фотокопији 
нечиповане личне карте/очитане 
чиповане личне карте)  

2) да поседује један од следећих 
доказа за стамбени објекат: 

 
(1) доказ о изградњи објекта пре 

доношења прописа о 
изградњи; 

(2) грађевинску или употребну 
дозволу добијену кроз редован 
поступак обезбеђења дозволе; 

(3) грађевинску дозволу или 
употребну дозволу добијену из 
поступка легализације; 

(4) решење о озакоњењу; 
(5) доказ да је објекат у поступку 

озакоњења
4
. 

 
3) да има пријављену имовину на 

територији Града Ниша (што 
доказује Решењем о порезу на 
имовину) и да нема дуговања по 
основу пореза на имовину на дан 
издавања Уверења од стране 
надлежног органа (Градска управа 
за финансије-Сектор за локалну 
пореску администрацију). 

Право учешћа на конкурсу немају:  
 

- власници посебних делова стамбено-
пословног објекта који не служе за 
становање; 

                                                                 
4
 Овај услов се односи искључиво на подносиоца захтева чији је 

објекат у поступку озакоњења, а који је поднео захтев за привремено 
прикључење на мрежу даљинског грејања у складу са условима ЈКП 

„Топлана“, а све у складу са Уредбом о начину, условима и поступку 

за привремено прикључење на електроенергетску мрежу, гасну 
мрежу и/или мрежу даљинског грејања, водовод и канализацију 

незаконито изграђених објеката (,,Службени гласник РС", број 70 / 

2023.). 



 
 
 
 
 
Страна 9  Број 98                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        26. октобар  2023. године 
 

 

 

 

- власници стамбених објеката који су у 
претходном периоду користили средства 
Града Ниша за сличне активности;  

- власници стамбених објеката који су у 
претходне две године после достављања 
Решења о додели бесповратних 
средстава за сличне активности одустали 
од спровођења активности.  

 
IV   НЕПРИХВАТЉИВИ ТРОШКОВИ 

 
Конкурсом се неће финансирати мере 

смањења загађења ваздуха у Граду Нишу 
пореклом из индивидуалних извора, прикључењем 
на систем даљинског грејања у 2023. години који 
се односе на пословне објекте.  

Неприхватљиви трошкови – трошкови који 
неће бити финансирани Јавним конкурсом из 
буџета Града Ниша су: 

1) трошкови у вези са одобравањем и 
спровођењем кредитног задужења: трошкови 
одобравања кредита, трошкови камата, трошкови 
кредитног бироа, трошкови осигурања кредита и 
сл; 

2) рефундација трошкова за већ 
извршене радове (плаћене или испоручене), пре 
објављивања јавног позива; 

3) набавка опреме коју подносилац 
захтева за бесповратна средства сам производи 
или за услуге које  подносилац захтева сам 
извршава;  

4) други трошкови који нису у складу 
јавним позивом. 

 
V    ОБАВЕЗНА ДОКУМЕНТАЦИЈА УЗ 

ПРИЈАВУ НА ЈАВНИ КОНКУРС 
Документацијa коју доставља подносилац 

пријаве при подношењу пријаве: 
 

1) Потписан и попуњен Пријавни образац за 
суфинансирање мера смањења загађења 
ваздуха у Граду Нишу  пореклом из 
индивидуалних извора за 2023. годину 
(Прилог 1);  

2) Фотокопију личне карте без чипа оверену 
код јавног бележника/очитану чиповану 
личну карту власника објекта. Датум овере 
фотокопије личне карте без чипа код 
јавног бележника и датум очитавања 
личне карте са чипом, не сме бити старији 
од шест месеци. 

3) Доказ о броју чланова домаћинстава 
a. Фотокопија личне карте без 

чипа оверену код јавног 
бележника/очитана чипована 
лична карта за све чланове 
домаћинства који исту 
поседују у складу са Законом. 
За децу је потребно доставити 
копију пријаве пребивалишта 

или уверење о пребивалишту. 
Датум овере фотокопије личне 
карте без чипа код јавног  
бележника и датум очитавања 
личне карте са чипом, не сме 
бити старији од шест месеци; 

b. Лична изјава о броју чланова 
заједничког домаћинства у 
слободној форми; 

4) Фотокопију Уверења да подносилац захтева 
има пријављену имовину на територији 
Града Ниша и да на дан изадавања 
уверења нема дуговања по основу пореза 
за имовину (Уверење које издаје Градска 
управа за финансије-Сектор за локалну 
пореску администрацију); 

5) Извод из листа непокретности за објекат 
издат од стране надлежне или овлашћене 
институције у складу са Законом, не 
старији од шест месеци (фотокопија);  

6) Фотокопију једног од следећих доказа за 
стамбени објекат: 

(а) доказ о изградњи објекта пре доношења 
прописа о изградњи, 

          (b)грађевинску или употребну дозволу 
добијену кроз редован поступак 
обезбеђења дозволе, 

(c) грађевинску или употребну дозволу 
добијену из поступка легализације; 

        (d) решење о озакоњењу
5
. 

7) Потврда о могућности прикључења на 
систем даљинског грејања  коју издаје ЈКП 
„Градска Топлана“ Ниш - не старија од 
шест месеци; 

8) Предрачун за прикључење на систем 
даљинског грејања који издаје ЈКП 
„Градска Топлана“ Ниш, насловљен на 
подносиоца пријаве ; 

9) Потписана изјава о сагласности да орган за 
потребе поступка може извршити увид, 
прибавити и обрадити податке о 
чињеницама о којима се води службена 
евиденција, а који су неопходни у поступку 
одлучивања

6
. 

 

                                                                 
5
 Овај услов се односи искључиво на подносиоца захтева чији је 

објекат у поступку озакоњења, а који је поднео захтев за привремено 

прикључење на мрежу даљинског грејања у складу са условима ЈКП 
„Топлана“, а све у складу са Уредбом о начину, условима и поступку 

за привремено прикључење на електроенергетску мрежу, гасну 

мрежу и/или мрежу даљинског грејања, водовод и канализацију 
незаконито изграђених објеката ("Службени гласник РС", број 70 од 

23. августа 2023.). 
6 Орган по службеној дужности може прибавити : 1.Лист 
непокретности; 2. Уверење о исплаћеном дуговању по основу пореза 

на за имовину на  уплатним рачунима које администрира Градска 

управа за финансије-Сектор за локалну пореску администрацију; 3. 
Потврда Управе за грађаевинарство да је поденз захтев за озакоњење 

предметног обејкта. 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 98                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       26. октобар 2023. године 
 

 

 

 

VI    ПРЕУЗИМАЊЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ ЗА 
ЈАВНИ КОНКУРС 

 Конкурсна документација може се преузети 
на интернет страници Града Ниша www.ni.rs  и 
Канцеларије за локални економски развој 
www.investnis.rs, или на шалтерима Јединственог 
управног места, Николе Пашића 24, Ниш и 
садржи: 
 

1) Комплетан текст Јавног позива; 

2) Прилог 1 - Пријавни формулар; 

3) Прилог 2 - Изјава о члановима домаћинства; 

4) Прилог 3 - Изјаву о сагласности за 
прибављање података и увид у службену 
евиденцију; 

5) Прилог 4 - Правилник о спровођењу мера 
смањења загађења ваздуха у Граду Нишу 
пореклом из индивидуалних извора, 
прикључењем на систем даљинског грејања у 
2023. години. 

 
VII     МЕСТО И РОК ДОСТАВЈЬАЊА ПРИЈАВА 

 
 Рок за подношење пријава је 15 (петнаест) 
дана од дана објављивања на званичној интернет 
страници Града Ниша www.ni.rs , званичној 
интернет страници Канцеларије за локални 
економски развој www.investnis.rs и огласној табли 
органа и служби Града Ниша. 
           Пријаве на јавни конкурс достављају се 
посредно препоручено (поштом) у затвореној 
коверти са назнаком: 
             

СПРОВОЂЕЊЕ МЕРА СМАЊЕЊА 
ЗАГАЂЕЊА ВАЗДУХА У ГРАДУ НИШУ 

ПОРЕКЛОМ ИЗ ИНДИВИДУАЛНИХ ИЗВОРА, 

ПРИКЉУЧЕЊЕМ НА СИСТЕМ ДАЉИНСКОГ 
ГРЕЈАЊА У 2023. ГОДИНИ –  

,,НЕ ОТВАРАТИ“ 
 

са пуном адресом пошиљаоца на полеђини 

коверте, на адресу: 

Град Ниш 
Градска управа за органе Града и грађанска 

стања 
ул. Николе Пашића бр. 24, Ниш 

за 
- Комисију за преглед и оцену поднетих 

захтева за суфинансирање пројекта 
,,Смањења загађења ваздуха у Нишу 
пореклом из индивидуалних извора, 

прикључењем на систем даљинског грејања - 
 
             или непосредно (лично), на шалтерима 
Јединственог управног места, ул. Николе 
Пашића бр. 24, Ниш. 
          Благовременом доставом сматра се 
препоручена пошиљка предата пошти најкасније 
до истека последњег дана утврђеног рока за 
предају конкурсне документације (печат поште), 
без обзира на датум приспећа.  
          Пријаве послате на било који други начин 
(нпр. факсом или електронском поштом) неће бити 
узете у разматрање. Неблаговремене пријаве 
неће бити узете у разматрање. 
          За све додатне информације и обавештења 
подносилац пријаве може се обратити на контакт 
телефон 018/504-658 или на е-mail: kler@gu.ni.rs  
 

 

 
VIII     ПРЕГЛЕД И ОЦЕЊИВАЊЕ ПРИЈАВА 

 
Поступак за оцењивање пристиглих пријава и избор корисника средстава вршиће се на 

основу листе приоритета састављене бодовањем према следећим критеријумима: 
 

ПОСТОЈЕЋИ НАЧИН ГРЕЈАЊА 

Постојећи начин грејања Број бодова 

Угаљ, лож уље 25 

Дрво, брикет 15 

Електрична енергија 5 

 

Врста грејног уређаја Број бодова 

Котао снаге  >20kW 25 

Етажне пећи снаге <20kW 15 

Шпорет, пећ 5 

 
Као критеријум за бодовање, за све мере из става 1. овог члана, користи се К фактор заузетости 
површине, који представља количник укупне површине стамбеног објекта (из пореске пријаве) и броја 
корисника тог објекта. 

К фактор заузетости површине за породичне куће Број бодова 

К<15  5 

15≤К<17,5 4,5 

http://www.ni.rs/
http://www.investnis.rs/
http://www.ni.rs/
http://www.investnis.rs/
mailto:kler@gu.ni.rs


 
 
 
 
 
Страна 11  Број 98                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        26. октобар  2023. године 
 

 

 

 

17,5≤К<20  4 

20≤К<22,5  3,5 

22,5≤К<25 3 

25≤К≤27,5  2,5 

27,5≤К≤30 2 

К>30 1 

 
Уколико се за грејање користе два или више различитих енергената, број бодова се рачуна 

као аритметичка средина бодова за наведене енергенте (постојећи начин грејања). 
Уколико се два захтева на крају бодовне листе за доделу средстава оцене са истим бројем 

бодова, средства ће добити подносилац захтева са већим бројем бодова у критеријуму мере за коју 
подноси захтев, уколико и тада број бодова буде исти предност ће имати подносиоци пријава чији је 
фактор искоришћавања површине К мањи.   

 
IX  ОЦЕЊИВАЊЕ, УТВРЂИВАЊЕ ЛИСТЕ И ИЗБОР КРАЈЊИХ КОРИСНИКА 

 
Оцењивање и рангирање пријава, врши се применом критеријума из  главе VIII овог Јавног 

конкурса. 
Комисија разматра пријаве и у складу са условима  из главе III, утврђује ранг листу корисника по 

мерама и у року од 20  (двадесет) дана од дана истека рока за подношење пријава и исту доставља 
Градском већу Града Ниша на даље поступање. 

У случају да је пријава неуредна, што  Комисију спречава да поступа по истој, ако није разумљива 
или ако је непотпуна, Комисија ће у року од 8 (осам) дана од пријема пријаве обавестити подносиоца на 
који начин да уреди пријаву и то у року који не може бити краћи од 8 (осам) дана, уз упозорење на правне 
последице ако не уреди пријаву у року.  

Решење о додели бесповратних средстава за суфинансирање мера смањења загађења ваздуха 
у Граду Нишу пореклом из индивидуалних извора, прикључењем на систем даљинског грејања у 2023. 
години, доноси Градско веће Града Ниша, на основу чега се закључују уговори између Града Ниша и 
корисника. 

Одабрани корисник средстава дужан је да најкасније у року од 15 (петнаест) дана, од дана 
пријема позива за потписивање Уговора, потпише тространи Уговор са Градом и ЈКП „Градска Топлана“. 
Уколико одабрани корисник у предвиђеном року не потпише Уговор сматраће се да је одустао од учешћа 
на Конкурсу. 

 
X   ИСПЛАТА СРЕДСТАВА 

 
Град Ниш ће вршити пренос средстава искључиво ЈКП „Градској Топлани“ Ниш, најкасније 45 

(четрдесетпет) дана након потписивања Уговора у пуном износу субвенције. 
ЈКП „Градска Топлана“ Ниш,  ће омогућити кориснику средстава прикључење на систем даљинског 

грејања плаћањем на рате на период од 5 (пет) година. 
Корисник се обавезује да уплаћује рате „ЈКП „Градској Топлани“, по плану отплате, почевши од 

последње рате. 
Трошкови радова, набавке материјала и опреме који настану пре објављивања конкурса нису 

прихватљиви и неће бити узету  у разматрање.   
Корисник средстава дужан је да предвиђене инвестиције заврши најкасније до 31. 12.2023. године. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 98                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       26. октобар 2023. године 
 

 

 

 

 
3. 
 

          На основу члана 46. Одлуке о буџету Града 
Ниша за 2023. годину („Службени лист Града 
Ниша“, број 131/2022, 62/2023 и 87/2023) и члана 
72. Пословника о раду Градског већа Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 1/13, 95/2016 и 
98/2016, 124/2016 и 144/2016 и 117/20), 

Градско веће Града Ниша, на седници од 
26.10. 2023. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ПРИСТУПАЊУ РЕАЛИЗАЦИЈИ И 

СУФИНАНСИРАЊУ ПРОЈЕКТА 

„ПОВЕЋАЊЕ КОРИСТИ ЗА ЖИВОТНУ 

СРЕДИНУ КРОЗ УРБАНО 

ПОШУМЉАВАЊЕ У НИШУ 2“ 

 
 

I    Град Ниш прихвата суфинансирање и 
приступа реализацији пројекта ,,Повећање користи 
за животну средину кроз урбано пошумљавање у 
Нишу 2“, који је одобрен на основу Одлуке о 
утврђивању коначне ранг листе, број 401-00-
138/7/23-03 од 22. марта 2023. године, донете од 
стране Министарства заштите животне средине, 
донете након расписаног Jавног конкурса за 
доделу средстава за суфинансирање реализације 
пројеката пошумљавања у циљу заштите и 
очувања предеонoг диверзитета у 2023. Години, 
број 401-00-138-4/2023-03 од 30. јануара 2023. 
године и Уговора о суфинансирању реализације 
пошумљавања у циљу заштите и очувања 
предеоног диверзитета у 2023. години на 
територији Града Ниша, број 944/2023-01 од 
28.03.2023. године, закљученог између Града 
Ниша и Министарства заштите животне средине 
Републике Србије. 

II   Пројектом ,,Повећања користи за животну 
средину кроз урбано пошумљавање у Нишу“, 
решава се дугогодишњи проблем прекомерног 
загађења амбијенталног ваздуха на територији 
Града Ниша, нарочито на наведеним локацијама, 
где се као главни узрочник препознају увећани 
степен урбанизације и географска позиција Града 
Ниша, тако да се загађујуће супстанце каналишу 
управо у подручје густо насељених стамбених 
области. 

III  Рок завршетка пројекта је 01. децембар 
2023. године. 

IV  Укупна вредност пројекта је 1.252.002,19 
динара, од чега Министарство заштите животне 
средине Републике Србије суфинансира пројекат 
средствима у износу од 1.000.000,00 динара, а 
Град Ниш суфинансира пројекат средствима у 
износу од 250.002,19  динара. 

   Средства за ову намену обезбеђена 
су у буџету Града Ниша за 2023. годину, Раздео 11 
– Канцеларија за локални економски развој, 
Програм 6 – Заштита животне средине, 
Програмска активност 0401-4169 – 
„Пошумљавање у циљу заштите и очувања 
предеоног диверзитета у 2023. години на 
територији Града Ниша”, позиција 409а, економска 
класификација 424 – Специјализоване услуге у 
износу од 1.250.003,00 динара (250.003,00  
динара, извор 01 – Општи приходи и примања из 
буџета и 1.000.000,00 динара, извор 07 – 
Трансфери од других нивоа власти). 

V   Мониторнинг над реализацијом пројекта 
врши Канцеларија за локални економски развој. 

VI Налаже се Канцеларији за локални 
економски развој, Градскoj управи за имовину и 
одрживи развој, Градскoj управи за комуналне 
делатности и инспекцијске послове, Градској 
управи за финансије, Дирекцији за изградњу Града 
Ниша, Заводу за урбанизам Ниш и ЈКП „Медијана“ 
да реализују ово решење. 

VII Решење доставити Канцеларији за 
локални економски развој, Градскoj управи за 
имовину и одрживи развој, Градскoj управи за 
комуналне делатности и инспекцијске послове, 
Градској управи за финансије, Дирекцији за 
изградњу Града Ниша, Заводу за урбанизам Ниш 
и ЈКП „Медијана“. 

VIII  Решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 
                                                        

О б р а з л о ж е њ е 
             

Министарство заштите животне средине 
расписало је 30. јануара 2023. године Јавни 
конкурс за доделу средстава за суфинансирање 
реализације пројеката пошумљавања у циљу 
заштите о очувања предеоног диверзитета у 2023. 
Години, број 401-00-138-4/2023-03 од 30. јануара 
2023. године, а Град Ниш је поднео Захтев за 
доделу средстава дана 14.02.2023. године. 

Одлуком о утврђивању коначне ранг листе 
по овом Јавном конкурсу, број 401-00-138/7/23-03 
од 22. марта 2023. године), Министарство заштите 
животне средине Републике Србије прихватило је 
захтев Града Ниша за суфинансирање 
реализације пројекта Изјавом о прихватању 
услова финансирања, број 479-2/2023-01 од 
24.03.2023. године. 
             Град Ниш и Министарство заштите 
животне средине Републике Србије закључили су 
Уговор о суфинансирању реализације пројекта 
пошумљавања у циљу заштите и очувања 
предеоног диверзитета у 2023. години на 
територији Града Ниша, број 944/2023-01, дана 
28.03.2023.године 
            Пројектом ,,Повећање користи за животну 
средину кроз урбано пошумљавање у Нишу 2“, 



 
 
 
 
 
Страна 13  Број 98                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        26. октобар  2023. године 
 

 

 

 

решава се дугогодишњи проблем прекомерног 
загађења амбијенталног ваздуха на територији 
Града Ниша, нарочито на одређеним локацијама 
појединих градких општина где се као главни 
узрочник препознају увећани степен урбанизације 
и географска позиција Града Ниша, тако да се 
загађујуће супстанце каналишу управо у подручје 
густо насељених стамбених области. 

Планирано је пошумљавање следећих 
локација:  

- ГО Пантелеј-планирана је садња 
лишћарских и четинарских садница у 
овиру блоковског зеленила у ул. 
Књажевачкој северна регулација и 
ул. Нишавској западна регулација. 
Планиране су две блоковске површине 
северна (ул. Књажевачка) кп. бр 
4393/1,4393/15 и 8536  КО Пантелеј и 
источна (ул. Нишавска) кп.бр. 8549 и 
8550  КО Пантелеј  П1= 3972m² и П2 = 
1880,20m² у источном делу комплекса 
предвиђе за миран одмор и игру деце 
у густо насељеном урбаном делу 
насеља. Ради се о новом насељу које 
је без зеленила где је неопходно 
успостављање одрживог система 
зелених површина са осталим делом 
града. Намена је парковско зеленило и 
заштитно зеленило 

- ГО Медијана-Локација иза ТЦ Рода 
на приобаљу реке Нишаве-
планирања је садња лишћарских и 
четинарских садница у оквиру 
заштитног зеленила у насељу 
Дуваниште непосредно уз обалу реке 
Нишаве на кп.бр 284 КО Ћеле Кула 
П1=4699,73м

2
. Простор је предвиђен 

за рекреацију, као парк за пасиван 
одмор и пикник поред реке. У 
западном делу и источном делу 
комлекса сади се дрворед као 
визуелна баријера  у функцији 
побољшања микроталасних услова и 
прављења сенке посетиоцима, док 
остали део има функцију 
вертрозаштитног појаса према 
насељу. Намена је рекреативна 
површина. 

- ГО Медијана- Локација иза „Лидл-а“ 
на приобаљу реке Нишаве- Простор 
је предвиђен као парковска површина 
поред реке која ће представљати 
јединствено подручје у Нишу-парк 
реплика аутохтоног српског 
домаћинства. Планирана је садња 
аутохтоних сорти воћа 
(сертификоване), као и садња 
лишћарских и четинарских садница, на 
приобаљу реке Нишаве на парцелама 
390/26, 390/30, 390/32, 390/2, 390/34, 

390/28 КО Ниш Ћеле Кула, укупне 
површине 6900 м

2
. 

Укупна вредност пројекта је 1.252.002,19 
динара, од чега Министарство заштите животне 
средине Републике Србије суфинансира пројекат 
средствима у износу од 1.000.000,00 динара, а 
Град Ниш суфинансира пројекат средствима у 
износу од 250.002,19  динара. 
   Средства за ову намену обезбеђена су у 
буџету Града Ниша за 2023. годину, Раздео 11 – 
Канцеларија за локални економски развој, 
Програм 6 – Заштита животне средине, 
Програмска активност 0401-4169 – 
„Пошумљавање у циљу заштите и очувања 
предеоног диверзитета у 2023. години на 
територији Града Ниша”, позиција 409а, економска 
класификација 424 – Специјализоване услуге у 
износу од 1.250.003,00 динара (250.003,00  
динара, извор 01 – Општи приходи и примања из 
буџета и 1.000.000,00 динара, извор 07 – 
Трансфери од других нивоа власти). 

Рок завршетка пројекта је 01. децембар 
2023. године. 
            На основу свега напред изложеног, као и 
због значаја реализације овог пројекта у вези 
смањења загађења ваздуха у Граду Нишу, 
Градско веће Града Ниша је одлучило као у 
диспозитиву. 
 

Број:1548-4/2023-03 

У Нишу, 26.10.2023.године                    
        

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
Драгана Сотировски, с.р 

 

 

ГРАДСКА ОПШТИНА ПАЛИЛУЛА 

 
4. 
 
На основу члана  25  Закона о локалним 

изборима ( „Службени гласник“ РС, број 14/22),  
Општинскa Изборнa  комисијa  Градске 

општине Палилула у Нишу, на седници од 
20.10.2023. донела је 
 
 

П О С Л О В Н И К 

ОПШТИНСКЕ  ИЗБОРНЕ  КОМИСИЈЕ 

 
I УВОДНЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 1 

Овим пословником уређују се питања 
организације, начина рада и одлучивања 
Општинске изборне комисије Градске општине 



 
 
 
 
 
Страна 14  Број 98                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       26. октобар 2023. године 
 

 

 

 

Палилула (у даљем тексту: Изборна комисија), као 
и друга питања од значаја за рад. 

Члан 2 
Седиште Изборне комисије је у Нишу, у 

згради Градске општине Палилула, ул. Бранка 
Радичевића број 1. 

Члан 3 
Изборна комисија има печат и штамбиљ. 
Печат је кружног облика, а у средини печата 

је грб Републике Србије. У спољном кругу печата, 
у горњем делу исписане су речи Република 
Србија, а у доњем делу реч Ниш. У следећем 
унутрашњем кругу исписане су речи  Град Ниш - 
Градска општина Палилула, а у следећем 
унутрашњем кругу исписане су речи Општинска 
изборна комисија. 

Текст печата је исписан ћириличним писмом. 
Штамбиљ је правоугаоног облика и садржи у 

првом реду речи: „Република Србија“, у другом 
реду речи : “Град Ниш“, у трећем реду речи: 
„Градска општина Палилула“, у четвртом реду 
речи: „Општинска изборна комисија“, у петом реду 
простор за број предмета и у шестом реду простор 
за датум и време. 

Текст штамбиља  је исписан ћириличним 
писмом. 
 

II САСТАВ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ 
 

Члан 4 
Изборну комисију у сталном саставу чине 

председник, осам  чланова, заменик председника  
и осам  заменика чланова које именује Скупштина 
Градске општине Палилула.  

Заменик члана Изборне комисије има иста 
права и дужности као и члан којег замењује, а 
право гласа само када је одсутан члан којег 
замењује.  

 
Члан 5 

Изборна комисија има секретара и заменика 
секретара, које именује скупштина Градске 
општине Палилула на предлог председника 
скупштине. 

Секретар Изборне комисије учествује у раду 
комисије, без права одлучивања. 

 
Члан 6 

За председника, заменика председника, 
секретара и заменика секретара Изборне комисије 
може да буде именовано само оно лице које има 
високо образовање у области правних наука. 

 
Члан 7 

Изборна комисија  ради у сталном и 
проширеном саставу. 

Изборну комисију у сталном саставу чине 
председник , чланови и њихови заменици. 

Подносилац проглашене изборне листе има 
право да предложи члана и заменика члана 

Изборне комисије у проширеном саставу, у року и 
на начин који је прописан законом.  

Члан, односно заменик члана Изборне 
комисије у проширеном саставу има иста права и 
дужности као и члан, односно заменик члана у 
сталном саставу.  

Изборна комисија ради у проширеном саставу 
док укупан извештај о резултатима избора не 
постане коначан. 

 
Члан 8 

Изборна комисија ради и пуноважно одлучује 
већином гласова  од укупног броја чланова у 
сталном, односно проширеном саставу.  
 

III НАДЛЕЖНОСТ  ИЗБОРНЕ  КОМИСИЈЕ 
Члан 9 

Изборна комисија:  
1) стара се о законитом спровођењу 

локалних избора;  
2) организује техничку припрему за локалне 

изборе; 
3) објављује роковник за вршење изборних 

радњи; 
4) прописује обрасце за спровођење 

изборних радњи; 
5) именује, разрешава и констатује 

престанак функције члана и заменика 
члана органа за спровођење избора; 

6) доноси решење којим проглашава, 
одбацује или одбија да прогласи изборну 
листу, као и закључак којим налаже 
подносиоцу изборне листе да отклони 
недостатке изборне листе; 

7) доноси решење којим констатује да је 
повучена проглашена изборна листа;  

8) доноси решење којим констатује да 
место кандидата за одборника на 
изборној листи остаје празно; 

9) одређује бирачка места; 
10) обезбеђује изборни материјал за 

спровођење локалних избора;  
11) утврђује облик, изглед и боју гласачких 

листића и контролног листа за проверу 
исправности гласачке кутије;  

12) утврђује број гласачких листића који се 
штампа, као и број резервних гласачких 
листића;  

13) одобрава штампање гласачких листића и 
врши надзор над њиховим штампањем;  

14) уређује начин примопредаје изборног 
материјала пре и после гласања;  

15) даје информације бирачима о томе да ли 
је у изводу из бирачког списка 
евидентирано да су гласали на 
изборима; 

16) доставља податке органима надлежним 
за прикупљање и обраду статистичких 
података; 



 
 
 
 
 
Страна 15  Број 98                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        26. октобар  2023. године 
 

 

 

 

17) одлучује о приговорима, у складу са 
законом;  

18) утврђује на седници прелиминарне 
резултате локалних избора за сва 
бирачка места која су обрађена у року од 
24 часа од затварања бирачких места; 

19) утврђује резултате избора, доноси и 
објављује укупан извештај о резултатима 
избора; 

20) подноси скупштини извештај о 
спроведеним изборима; 

21) обавља и друге послове предвиђене 
законом. 

Обрасце који су потребни за подношење 
изборне листе изборна комисија прописује у року 
од три дана од дана када је одлука о расписивању 
избора ступила на снагу.  

Изборна комисија доноси свој пословник o 
раду и објављује га на веб-презентацији 
Републичке изборне комисије. 
 

IV ОБЈАВЉИВАЊЕ ОДЛУКА ИЗБОРНЕ 
КОМИСИЈЕ 

 
Члан 10 

Рад изборне комисије је јаван. 
Одлуке изборне комисије објављују се на веб-

презентацији без одлагања, а најкасније у року од 
24 часа од завршетка седнице на којој су одлуке 
донете и на начин који прописује Републичка 
изборна комисија. На веб-презентацији мора бити 
назначен датум и време објављивања одлуке. 

Када донесе и објави одлуку по захтеву, 
изборна комисија је дужна да поступи у роковима 
и на начин прописан законом.  

Изборна комисија објављује одређене акте и 
у „Службеном листу Града Ниша“ и на сајту 
Градске општине Палилула. 
 

V  ПРАВА И ОБАВЕЗЕ 
Члан 11 

Председник Изборне комисије:  
    -  представља  Изборну комисију; 
    -  сазива председава седницама Изборне 
комисије; 
    -  потписује акте  Изборне комисије;     -  
одобрава службена путовања;  
    -  стара се о томе да Изборна комисија своје 
послове обавља у складу са прописима  и 
благовремено; 
    -  стара се о примени овог пословника  и 
обавља друге послове утврђене законом и 
       овим пословником. 

Председник  Изборне комисије може да 
овласти секретара Изборне комисије да потписује 
акте Изборне комисије која се односе на питања 
оперативног карактера.  

Заменик председника Изборне комисије 
обавља дужности председника  Изборне комисије 
у случају његове одсутности или спречености за 

обављање функције, а може да обавља и послове 
за које га председник  Изборне комисије овласти. 

 
Члан 12 

Права и обавезе  чланова и заменика чланова 
Изборне комисије су:  

- да редовно присуствују седницама Изборне 
комисије; 

- да учествују у расправи о питањима која су 
на дневном реду седнице Изборне комисије 
и гласају о сваком предлогу о коме се 
одлучује на седници; 

- да лично обавесте секретара Изборне  
комисије о разлозима одсуства са седница; 

- да се у свом раду понашају савесно и да 
одлуке  доносе у складу са законским 
прописима и овим пословником,  поштујући  
одредбе закона о заштити података о 
личности; 

- да обављају све задатке и дужности које 
одреди Изборна комисија. 

 
Члан 13                                                  

Секретар Изборне комисије: 
- припрема седнице Изборне комисије; 
- координира рад чланова и заменика 

чланова Изборне комисије; 
- помаже председнику Изборне комисије у 

обављању послова из његове надлежности; 
- припрема предлоге аката из надлежности 

Изборне комисије; 
- стара се о употреби печата, достављању и 

објављивању одлука Изборне комисије; 
- по налогу и у име Изборне комисије обавља 

комуникацију и кореспонденцију са другим 
државним органима, организацијама и 
учесницима избора; 

- обавља и друге послове које му Изборна 
комисија повери. 

Члан 14 
Изборна комисија може да овласти свог 

члана, односно заменика члана, да у њено  име  
обавља поједине радње  које су у вези са 
организацијом, припремом и спровођењем избора. 

Ради проучавања појединих питања из свог 
делокруга, израде предлога аката, извештаја и 
других докумената, као и обављања појединих 
изборних радњи, Изборна комисија може да 
образује радне групе из реда својих чланова. 

Одлуком о образовању радне групе утврђују 
се њен састав и задаци. 

 
Члан 15 

Средства за спровођење локалних избора 
обезбеђују се у буџету Градске општине Палилула 
и у буџету Града Ниша. 

Изборна комисија утврђује накнаде за свој 
рад  и накнаду других трошкова у спровођењу 
избора.  



 
 
 
 
 
Страна 16  Број 98                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       26. октобар 2023. године 
 

 

 

 

Услове за рад Изборне комисије обезбеђује 
општинска, односно градска управа. 

Сви државни и други органи и организације 
дужни су да пружају помоћ органима за 
спровођење локалних избора и да им достављају 
податке који су им потребни за рад. 
 

VI СЕДНИЦЕ  ИЗБОРНЕ  КОМИСИЈЕ 
 

Члан 16 
Изборна комисија ради у седницама. 
Седницу Изборне комисије сазива 

председник.  
Сазив  седнице Изборне комисије, садржи 

дан, час, место одржавања седнице са предлогом 
дневног реда, упућује се у писаном облику. 

Седнице се могу сазивати и телефоном или 
на други одговарајући начин. 

Сазив и материјал за седницу Изборне 
комисије, члановима Изборне комисије може се 
достављати и у електронском облику уз њихову 
сагласност. 

У случају спречености да присуствује седници 
Изборне комисије члан је дужан да обавести свог 
заменика и да му достави позив за седницу  са 
предлогом дневног реда. 

У случају да седници не присуствују ни 
председник ни заменик председника Изборне 
комисије,  седницом председава најстарији 
присутни члан Изборне комисије.   

Седници Изборне комисије не може да 
присуствује кандидат за одборника. 

 
Члан 17 

Пре утврђивања дневног реда, приступа се 
усвајању записника са претходне седнице, који је  
благовремено достављен члановима Изборне 
комисије. 

Примедбе на записник може да изнесе сваки 
члан, односно заменик члана. 

Уколико нема изнетих примедби на записник, 
председник ставља на гласање записник у 
предложеном тексту. 

О изнетим примедбама на записник, Изборна 
комисија одлучује редом којим су изнете у 
расправи.  

Након одлучивања о примедбама на 
записник, председник констатује да је записник 
усвојен у предложеном тексту, односно са 
прихваћеним примедбама. 

 
Члан 18 

Дневни ред седнице предлаже председник, а 
утврђује Изборна комисија. 

Право да предложи измену или допуну 
предложеног дневног реда има сваки члан, 
односно заменик члана. 

О предлозима за измену или допуну 
предложеног дневног реда одлучује се без 

расправе, редом којим су предлози изнети на 
седници. 

Након изјашњавања о предлозима за измену, 
односно допуну предложеног дневног реда, 
Изборна комисија гласа о усвајању дневног реда у 
целини. 

 
Члан 19 

На седници се ради по тачкама утврђеног 
дневног реда. 

Пре отварања расправе по тачки дневног 
реда, Изборну комисију са предлогом упознаје 
председник, или члан  којег је одредио 
(известилац). 

Председник се стара о реду на седници и даје 
реч члановима Изборне комисије пријављеним за 
учешће у расправи. 

Председник  може да одреди паузу када 
процени да је то неопходно. 

 
Члан 20 

За обављање стручних, финансијских, 
административно-техничких послова у вези са 
организацијом и спровођењем избора и радом 
Изборне комисије, Изборна  комисија образује 
сталну  радну групу из реда запослених и 
постављених лица у управи Градске општине  
Палилула,  на предлог председника и секретара 
Изборне комисије.  

Одлуком о образовању сталне радне групе  
утврђују се састав и задаци. Председник и 
секретар Изборне комисије организују и 
координирају  њен рад. 

Изборна Комисија може да  ангажује и друга 
лица из редова запослених у управи Градске 
општине Палилула,  која ће обављати одређене 
повремене неопходне послове у вези са 
организацијом и припремом избора, а на предлог 
секретара Изборне комисије који кординира 
њиховим радом.  

Накнаду за рад чланова сталне радне групе и 
лица из става 3 овог члана  посебном одлуком 
утврђује Изборна комисија. 

 
Члан 21 

Изворником акта сматра се текст акта усвојен 
на седници Изборне комисије, сачињен у 
прописаном облику, потписан од председника  и 
оверен печатом Изборне комисије. 

О сачињавању и чувању изворника стара се 
секретар Изборне комисије. 

Ради достављања странкама, сачињава се 
препис изворника који у свему мора да буде 
истоветан изворнику и који потписује секретар 
Изборне комисије а оверава се печатом Изборне 
комисије. 

Члан 22 
На седници Изборне комисије води се 

записник о раду Изборне комисије. 



 
 
 
 
 
Страна 17  Број 98                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        26. октобар  2023. године 
 

 

 

 

Записник садржи главне податке о раду на 
седници, и то: о присутним и одсутним члановима 
и заменицима чланова Изборне комисије, као и о 
другим присутним лицима, о предлозима о којима 
се расправљало,  са именима учесника у 
расправи, о одлукама, закључцима  и другим 
актима који су на седници донети, као и о 
резултатима гласања на седници. 

О вођењу и чувању записника стара се 
секретар Изборне комисије. 

Након усвајања записник потписују 
председник и секретар Изборне комисије. 

Седнице Изборне комисије се тонски 
снимају.Тонски записи седнице чувају се у 
документацији Изборне комисије и о њиховом 
коришћењу одлучује секретар Изборне комисије. 

О раду Изборне комисије јавност обавештава 
председник Изборне комисије или члан којег 
Изборна комисија овласти путем конфренција за 
медије и изјава за медије. 

Секретар Изборне комисије овлашћен је да 
даје изјаве о техничким аспектима рада Изборне 
комисије и спровођења избора. 

 
Члан 23 

У Изборној комисији се води скраћени 
деловодни протокол, сређује и чува 
документација, са којом се поступа у складу са 
прописима, о чему се стара секретар Изборне 
комисије. 

 
Члан 24 

Средства за рад органа за спровођење  
избора, изборни материјал и друге трошкове 
спровођења избора обезбеђују се у општинском 
буџету. 

Изборна комисија доноси финансијски план 
потребних средстава за редован рад  и трошкове 
спровођења избора. 

Налогодавци за исплату средстава из става 1. 
овог члана су председник и секретар Изборне 
комисије. 
 

VII ПРЕЛАЗНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 25 
Прве локалне изборе који буду расписани 

након ступања на снагу  Закона о локалним 
изборима,  спроводи Изборна комисија у чији 
стални састав, осим чланова и заменика чланова 
који се именују по општим правилима овог закона, 
улази још по један члан и заменик члана које 
именује Републичка изборна комисија на предлог 
председника Народне скупштине, а мандат им 
траје док укупан извештај о резултатима локалних 
избора не постане коначан. 
 
 
 
 

VIII  ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 26 
Питања која се односе на рад Изборне 

комисије  која нису уређена овим Пословником, 
могу се уредити одлуком или закључком Изборне 
комисије, у складу са прописима и другим 
изборним актима. 

 
Члан 27 

Ступањем на снагу овог Пословника престаје 
да важи Пословник о раду општинске изборне 
комисије Градске општине Палилула („Службени 
лист  града Ниша“, бр. 16/12, 20/12, 22/12, 25/16 и 
113/19). 

 
Члан 28 

Овај Пословник се објављује на веб-
презентацији Републичке изборне комисије и 
ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у „Службеном листу“ Града Ниша. 
 
 
Број: 013-4/3-2023 
У Нишу, дана 20.10.2023. године 
 
 

ОПШТИНСКА  ИЗБОРНА  КОМИСИЈА 
ГРАДСКЕ  ОПШТИНЕ  ПАЛИЛУЛА 

 
Председница 

Гордана Ристић, с.р. 
 

 

 

 

 

 

 

ОПШТИНА МЕРОШИНА 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

 
5. 
 

             На основу члана 69. Закона о буџетском 
систему („Сл. Гласник РС“, број 54/09, 
73/2010,101/2010, 101/2011, 93/2012 и 63/2013-
исправка, 108/2013, 142/14, 68/2015 и 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 
149/2020 ,118/2021,138/2022 и 118/2021-др.закон), 
члана 81.Статута општине Мерошина („Сл.лист 
града Ниша“, бр.5/2023 пречишћен текст) и члана 
15 Одлуке о  буџету општине Мерошина за 2023 
годину („Сл.лист града Ниша“,бр.120/2022 и 
90/2023 ),  



 
 
 
 
 
Страна 18  Број 98                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       26. октобар 2023. године 
 

 

 

 

              Општинско веће општине Мерошина, на 
седници одржаној дана 26.10.2023.године, донело 
је  

Р Е Ш Е Њ Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

  
1. Из средстава утврђених Одлуком о  буџету 

општине Мерошина за 2023 годину, 
(„Службени лист града Ниша“ 
бр.120/2022,90/2023), Раздео 5.- 
Општинска управа, Програм 15 – Локална 
самоуправа, програмска активност 0602-
0009 – текућа буџетска резерва, 
функција160-опште јавне услуге не 
класификоване на другом месту, 
економска класификација 499 – Текућа 
буџетска резерва -  ОДОБРАВА СЕ 

ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА, 
као директном буџетском кориснику, средства у 
износу од 1.000.000,00 динара. 

2. Средства из тачке 1. овог Решења 
распоређују се на следећи начин: 
У оквиру Раздела 5. Општинска 
управа,Програмска активност 0602-0001 
Функционисање локалне 
самоуправе,функција 130-Опште услуге, 
економска класификација 483-Новчане 
казне и пенали по решењу 
судова,позиција 57, распоређује се износ 
од 1.000.000,00 динара у оквиру извора 
01-приходи из буџета. 

3. О извршењу овог Решења стараће се 
Одељење за финансије. 

4. Решење доставити: Одељењу за 
финансије, Управи за трезор Ниш и 
архиви. 

5. Ово решење ће се објавити у „Службеном 
листу града Ниша“. 
 

Број: 400-650                                           
У Мерошини, 26.10.2023  године  

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 

 
Председник, 

Саша Јовановић, с.р. 
6. 
 

             На основу члана 5.став 6. Закона о 
буџетском систему („Службени гласник РС“,број 
54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 
испр. 108/13, 142/14, 68/2015 дрзакон, 103/15, 
99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/2020, 
118/2021, 138/2022 и 118/2021-др.закон), члана 
44.тачка 3.Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“,број 129/07,83/14-
др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/2021-
др.закон), члана 81.Статута општине Мерошина 

(„Сл.лист града Ниша“, бр.5/2023 пречишћен 
текст) члана 30. Одлуке о буџету општине 
Мерошина за 2023.годину („Службени лист града 
Ниша“,број 120/2022 и 90/2023),), 
             Општинско веће општине Мерошина,на 
седници одржаној дана  26.10.2023.године, донело 
је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о увећању апропријације по основу 

наменског трансфера добијеног од 

другог нивоа власти 

 
               1.Наменска трансферна средства од 
другог нивоа власти, Републике  Србије, 
Министарство за бригу о селу, која су на основу 
Уговора о финансирању пројекта закљученог 
између Републике Србије, Министарство за бригу 
о селу(заведен под бројем 276-401-00-724/2/2023-
01,дана 05.10.2023 године ) и општине Мерошина 
(заведен под бројем 454-621,дана 05.10.2023 
године) опредељена као  текући наменски 
трансфер од Републике у корист нивоа општина у 
износу од 1.200.000,00 динара, користиће се за 
реализацију пројекта:Куповина сеоских кућа са 
окућницом. 
               2.По основу уплате наменских средстава 
из тачке 1. овог решења, УВЕЋАВАЈУ се 
планирана средства Одлуком о буџету општине 
Мерошина за 2023.годину („Службени лист града 
Ниша“,број 120/2022,90/2023) , за износ наменског 
трансфера од 1.200.000,00 динара. 
               3.Средства у износу од 
1.200.000,00динара РАСПОРЕЂУЈУ се у оквиру 
раздела 5-Општинска управа,Програм 11: 
Социјална и дечја заштита, пројекат 0902-4010-
Куповина сеоских кућа са окућницом,функција 060-
становање, економска класификација 472-накнаде 
за социјалну заштиту из буџета, позиција 
165,УВЕЋАЊЕМ планираних расхода 
апропријације за износ наменског трансфера од 
другог нивоа власти ( извор финансирања 07). 
               4.ОБАВЕЗУЈЕ СЕ Општинска управа 
општине Мерошина, као корисник одобрених 
наменских средстава, да у целости испуни све 
преузете обавезе из закљученог Уговора из тачке 
1. овог решења. 
              5.О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за финансије. 
              6.Ово решење објавити у „Службеном 
листу града Ниша“. 
 
Број: 400-651 
У Мерошини, 26.10.2023 године 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
 

Председник, 
Саша Јовановић, с.р. 



 
 
 
 
 
Страна 19  Број 98                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        26. октобар  2023. године 
 

 

 

 

7. 
 

На основу члана 81. и 121. Статута 
општине Мерошина („Сл. лист Града Ниша“, број 
5/2023-пречишћен текст) и члана 25. и 26. Одлуке 
о јавним расправама („Сл.лист Града Ниша“, број 
41/2020), 

Општинско веће општине Мерошина, на 
седници одржаној дана 26.10.2023. године, донео 
је  

 

З А К Љ У Ч А К 

о спровођењу јавне расправе о  Нацрту 

Стратегије развоја урбаног подручја 

Града Ниша и општина Сврљиг, 

Мерошина и Гаџин Хан 

 
 

Члан 1. 
 

Одређује се спровођење јавне расправе о 
Нацрту Стратегије развоја урбаног подручја Града 
Ниша и општина Сврљиг, Мерошина и Гаџин Хан.  

 
Члан 2. 

 
Утврђује се Програм јавне расправе о 

Нацрту Стратегије развоја урбаног подручја Града 
Ниша и општина Сврљиг, Мерошина и Гаџин Хан и 
саставни је део овог закључка. 
 

Члан 3. 
 

Јавна расправа о Нацрту Стратегије 
развоја урбаног подручја Града Ниша и општина 
Сврљиг, Мерошина и Гаџин Хан, спровешће се у 
периоду од 26.10.2023. године до 17.11.2023. 
године.  

 
Члан 4. 

 
Овај Закључак објавити у "Сл. листу Града 

Ниша".  
 
 
Број: 016-652 
У Мерошини, дана 26.10.2023.године  
 
 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА  
 

Председник, 
Саша Јовановић, с.р. 

 
 
 
 
 
 

П Р О Г Р А М  

ЈАВНЕ РАСПРАВЕ О НАЦРТУ 

СТРАТЕГИЈЕ РАЗВОЈА УРБАНОГ 

ПОДРУЧЈА ГРАДА НИША И ОПШТИНА 

СВРЉИГ,  МЕРОШИНА И ГАЏИН ХАН 

 
1.У поступку припреме Стратегије развоја 

урбаног подручја Града Ниша и општина Сврљиг, 
Мерошина и Гаџин Хан, Општинско веће општине 
Мерошина спроводи јавну расправу о Нацрту 
Стратегије развоја урбаног подручја Града 
Ниша и општина Сврљиг, Мерошина и Гаџин 
Хан (у даљем тексту: Нацрт Стратегије развоја 
урбаног подручја).  

2. Нацрт Стратегије развоја урбаног 
подручја, саставни је део овог Програма.  

3. Јавна расправа о Нацрту Стратегије 
развоја урбаног подручја  спровешће се у периоду 
од 26.10.2023. године до 17.11.2023. године.  

4. Програм јавне расправе о Нацрту 
Стратегије развоја урбаног подручја објављује се 
на интернет страници Општине Мерошина 
www.merosina.org.rs и огласној табли општине 
Мерошина.  

5. Предлози, примедбе, сугестије и 
мишљења грађана и осталих учесника у јавној 
расправи могу се доставити путем електронске 
поште на адресу info@rra-jug.rs или поштом на 
адресу: „Југ“, ул. Балканска бр.2, 18000 Ниш, са 
назнаком – „За јавну расправу о Нацрту Стратегије 
развоја урбаног подручја Града Ниша и општина 
Сврљиг, Мерошина и Гаџин Хан, најкасније до 
17.11.2023. године до 12,00 часова, на посебном 
обрасцу који ће се објавити на сајту општине 
Мерошина.  

6. Јавни позив за учешће у јавној расправи 
упутиће се грађанима, удружењима, стручној и 
осталој јавности и исти ће се објавити на интернет 
страници Општине Мерошина 
www.merosina.org.rs.  

7. Након спроведене јавне расправе, Радна 
група за израду Стратегије развоја урбаног 
подручја Града Ниша и општина Сврљиг, 
Мерошина и Гаџин Хан, приступиће разматрању 
приспелих предлога, примедаба, сугестија и 
мишљења, након чега ће бити сачињен Извештај о 
спроведеној јавној расправи, који ће се доставља 
Савету за развој урбаног подручја Града Ниша и 
општина Сврљиг, Мерошина и Гаџин Хан заједно 
са коначним Нацртом Стратегије развоја урбаног 
подручја, на даљу надлежност. 
  
Број:016-653 
У Мерошини, дана 26.10.2023.године  
 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА  
 

Председник, 
Саша Јовановић, с.р. 

mailto:info@rra-jug.rs


 
 
 
 
 
Страна 20  Број 98                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       26. октобар 2023. године 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

       С А Д Р Ж А Ј: 

 Град Ниш 

Градско веће 

 

 

   
1. Решење о расписивању Јавног конкурса за суфинансирање мера смањења загађења 

ваздуха у Граду Нишу пореклом из индивидуалних извора у 2023. години. ......................  
 
1 

 Јавни конкурс за суфинансирање мера смањења загађења ваздуха у Граду Нишу 
пореклом из индивидуалних извора у 2023. години ................................................................  

 
2 

2. Решење о расписивању Јавног конкурса за спровођење мера смањења загађења ваздуха 
у Граду Нишу пореклом из индивидуалих извора, прикључењем на систем даљинског 
грејања у 2023. години ....................................................................................................................  

 
 
7 

 Јавни конкурс за спровођење мера смањења загађења ваздуха у Граду Нишу пореклом 
из индивидуалих извора, прикључењем на систем даљинског грејања у 2023. години ..  

 
8 

3. Решење о приступању реализацији и суфинансирању пројекта '' Повећање користи  за 
животну средину кроз урбано пошумљавање у Нишу 2'' ........................................................  

 
12 

  

Градска општина Палилула 

 

 

   
4. Пословник Општинске изборне комисије ...................................................................................  13 
   
   
   
   

 Општина Мерошина 

Општинско веће 

 

   
5. Решењe о употреби средстава текуће буџетске резерве ........................................................  17 
   

6. Решење о увећању апропријације по основу наменског трансфера добијеног од другог 
нивоа власти ....................................................................................................................................  

 
18 

   
7. Закључак о спровођењу јавне расправе о Нацрту Стратегије развоја урбаног подручја 

Града Ниша и општина Сврљиг, Мерошина и Гаџин Хан са Програмом јавне расправе ..  
 

19 
   

 
 
 
 
 
 
 

   

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града и грађанска стања, Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за имовину и одрживи развој, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 


